
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983 

gabinete.prograd@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DA PROGRAD Nº 004, DE 14 DE JANEIRO DE 2016. 

 

Dá publicidade aos discentes que incorreram nas 

normativas vigentes de desligamento de cursos de 

graduação. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 224 de 21 de março de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 25 de março de 2014, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Informar que os discentes seguintes terão sua matrícula bloqueada no 1º 

quadrimestre de 2016 por estarem na situação descrita pelo Artigo 2º da Resolução ConsEPE nº 

165: 

MATRÍCULA CURSO 

11010815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11021015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11110115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21043115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11079715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11106915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11004715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21007415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11049615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11008115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11017115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11029015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11002615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11042715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11068715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11099615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11057115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11108015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11103915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11012915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

2 

 

21047015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11016415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11045515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21010415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11049215 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11023715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11094015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21015615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11098315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11009515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21065115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11075615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11007415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21000815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11071515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21037015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11052315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11004015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11025515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11104215 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11032515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21039515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11081215 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21001415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21003015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11005115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11014215 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11002015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11001915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21028315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21059115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21052815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11029615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11006415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11053615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21054315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11051715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21075815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21007615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

3 

 

21064415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21034415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11073115 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11044815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11000815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21003815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11020915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21048315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11018215 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11037915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11090515 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11030015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11122815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21043415 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11024915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21024315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11038015 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11067815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11107715 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11007915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21007315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11104315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11087915 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11101615 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11078815 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

15000315 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21040815 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21068315 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21056315 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21024815 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21057715 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21046215 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21009215 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21037915 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21038715 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21015015 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21013615 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21037615 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21011815 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21020015 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 



 

4 

 

21060115 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21070915 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21066015 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21030015 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21005715 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21082115 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21009115 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21016315 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21062715 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21003715 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21059815 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21060315 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21018315 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21073915 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21056515 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21057515 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21029415 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

 

Art. 2º Informar que os discentes seguintes terão sua matrícula bloqueada no 1º 

quadrimestre de 2016 por estarem na situação descrita pelo Artigo 4º da Resolução ConsEPE nº 

165: 

MATRÍCULA CURSO 

11026007 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11067008 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11130408 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11080607 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11091008 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11068807 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11011307 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11119408 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

11050008 BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

21023613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11074614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11088513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11032113 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11127611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11098213 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11186509 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11011311 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11118314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

5 

 

11110813 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11000009 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11051914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11052514 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11106013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11021714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11116010 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11113813 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11104810 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21010812 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11009711 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21038812 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11036414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11131008 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11068013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11021012 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11041613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21003813 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21030213 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11010711 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11129809 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21034712 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21081412 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11124611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21017214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21011713 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11086511 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11003611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11060714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11040311 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11023013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11032814 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11036613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11048812 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21079013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11104513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11039214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21018614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11024814 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21055014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

6 

 

11036312 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11112610 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21042012 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11111811 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11054212 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21081914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11077212 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21017912 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11131210 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11053211 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11072312 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21074513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11066813 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11016513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21032414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11103508 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11030414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21067814 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11065414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11013613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11026514 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11026914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11020011 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11102914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21016414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21007213 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11049611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11025314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11042014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11056013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11066613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11110911 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11111509 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11108614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11046914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11071314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11062610 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11080812 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11122714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

7 

 

21016312 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11099614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11057411 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11087414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11130011 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11071913 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21022611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11060013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11111112 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21009313 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11033613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11109408 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11120614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21010710 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11059513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11115014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21038714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21054112 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11118813 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21046412 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11099510 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11093612 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11112714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11105610 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11094314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21048214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11047914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11057414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21019310 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11144708 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11052413 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21069112 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11009611 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11073013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11086614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11121511 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055312 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21040513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21060014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11126008 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

8 

 

11115111 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11017713 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21056513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11058913 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11040812 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11026014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11016912 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21009214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11097014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21007413 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21063313 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21078112 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11025910 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11052009 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11069012 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11007512 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11040214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11060214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21033314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11100410 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11051814 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21048714 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11113011 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11109014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11102410 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21044214 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11121609 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21024414 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11094910 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11012314 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11079710 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11080613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11092913 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11057114 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11101913 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11103711 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21054413 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21079213 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11066113 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11146108 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



 

9 

 

11082613 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11092413 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11062614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11014713 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11145508 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055707 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11031514 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11172209 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11083511 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11068914 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21084212 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11102913 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11000413 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11039309 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21000313 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11013614 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11083014 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11075513 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11091010 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11045013 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11028706 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11000806 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11026206 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11094408 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11134108 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11134908 BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

21084314 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21080713 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21054512 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21021313 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21066213 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21068514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21030614 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21007312 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21076414 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21055613 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21035114 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21022814 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21004010 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21013513 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 



 

10 

 

21055314 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21083814 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21046614 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21025514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21007114 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21027214 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21058813 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21030212 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21019212 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21023514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21083714 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21056912 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21039913 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

15000114 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21051213 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21076514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21081313 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21031513 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21072513 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21050612 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21010314 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21071214 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21029214 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21014110 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21065812 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21079514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21048514 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21036414 BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES 

21029210 BACHARELADO EM FILOSOFIA 

11007108 BACHARELADO EM FÍSICA 

11061010 BACHARELADO EM FÍSICA 

11133709 BACHARELADO EM MATEMÁTICA 

11026808 BACHARELADO EM NEUROCIÊNCIA 

11019006 BACHARELADO EM NEUROCIÊNCIA 

11015707 BACHARELADO EM NEUROCIÊNCIA 

11039610 BACHARELADO EM NEUROCIÊNCIA 

11032611 BACHARELADO EM QUÍMICA 

11099008 BACHARELADO EM QUÍMICA 

11083208 BACHARELADO EM QUÍMICA 

11051408 BACHARELADO EM QUÍMICA 



 

11 

 

11038308 BACHARELADO EM QUÍMICA 

21004910 BACHARELADO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

21010910 BACHARELADO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

11138909 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11010207 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11114409 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11104408 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11151909 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11018107 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11084407 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11044509 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11044509 ENGENHARIA AEROESPACIAL 

11141209 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11046009 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11106308 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11125708 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11052708 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11063507 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11064408 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11058009 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11097208 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11100709 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11134108 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11028109 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11041406 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11070908 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11143308 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11116708 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11051908 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11045806 ENGENHARIA AMBIENTAL E URBANA 

11138909 ENGENHARIA BIOMÉDICA 

11026206 ENGENHARIA BIOMÉDICA 

11141308 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11137109 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11055607 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11057107 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11080607 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11035207 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11151909 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11135208 ENGENHARIA DE ENERGIA 



 

12 

 

11063308 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11088808 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11094408 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11117909 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11038008 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11011307 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11072008 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11068607 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11181609 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11119408 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11010906 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11042009 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11051908 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11047107 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11081908 ENGENHARIA DE ENERGIA 

11036508 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11106308 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11066307 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11114409 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11018907 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11173209 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11134808 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11028306 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11025106 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11178609 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11063108 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11086508 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11101209 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11076908 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11002109 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11072008 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11068607 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11044406 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11045806 ENGENHARIA DE GESTÃO 

11026007 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11067008 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11018907 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11152309 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11117909 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11037608 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 



 

13 

 

11149409 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11075309 ENGENHARIA DE INFORMAÇÃO 

11046009 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11141308 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11032009 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11049109 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11085009 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11067809 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11114409 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11104408 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11058009 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11028109 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11038008 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11041406 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11065608 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11119408 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11143308 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11010208 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11096608 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11035708 ENGENHARIA DE INSTRUMENTAÇÃO, AUTOMAÇÃO E ROBÓTICA 

11133709 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11101908 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11069109 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11036508 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11000806 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11086508 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11101209 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11036708 ENGENHARIA DE MATERIAIS 

11028706 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

11026808 LICENCIATURA EM FÍSICA 

11028006 LICENCIATURA EM FÍSICA 

11085009 LICENCIATURA EM FÍSICA 

11061010 LICENCIATURA EM FÍSICA 

11061608 LICENCIATURA EM FÍSICA 

11026007 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

11052510 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

11102009 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

11048208 LICENCIATURA EM QUÍMICA 

11116708 LICENCIATURA EM QUÍMICA 

 



 

14 

 

 

Art. 3º Informar que os discentes seguintes terão sua matrícula bloqueada no 1º 

quadrimestre de 2016 por estarem na situação descrita pelo Artigo 13 da Resolução ConsEPE nº 

166: 

11046107 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11062508 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11090309 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11069308 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11142408 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11102409 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11146408 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11071409 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11143809 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11152909 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11031407 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11096908 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11086908 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11085909 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11051009 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11128508 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11118908 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11073309 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11107309 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11072107 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11181809 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11182909 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11179109 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11027108 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11034306 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055707 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11087908 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11026608 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11127409 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11025008 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11145809 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11078409 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11148208 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11055909 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11164509 BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 



 

15 

 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

 

 

 

 

José Fernando Queiruga Rey 

Pró-Reitor de Graduação 


